
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης  137/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/01-06-2016 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση πρόχειρου διαγωνισμού της εργασίας με 

τίτλο «Καθαρισμός και Αποκατάσταση χειμάρρων-ρεμάτων», ψήφιση διάθεση 
πίστωσης». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 01-06-2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 12281/18/27-05-2016 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα 
με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Φωτόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.    1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 
2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.      2.Καραΐνδρος Κωνσταντίνος – Μέλος. 

3. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος – Μέλος.  3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
4. Δούλος Παντελής – Μέλος.      4.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

5. Ζάρρας Γεώργιος – Μέλος. 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Φωτόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το από 17/5/2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού στο οποίο 

αναφέρονται τα εξής: 
«Στην Αμαλιάδα, σήμερα Τρίτη 17 Μαίου 2016 στο κτίριο της Δημοτικής Βιβλιοθήκης του 

Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε δημόσια ανοικτή συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 
για την ανάθεση της εργασίας «Καθαρισμός & αποκατάσταση ρεμάτων - χειμμάρων», όπως 
ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 432/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

Παρόντα ήταν τα παρακάτω μέλη της Οικονομικής Επιτροπής :  

1. Χρήστος Φωτόπουλος, Δημοτικός σύμβουλος - Πρόεδρος 

2. Γεράσιμος Παπαγιαννόπουλος, Δημοτικός σύμβουλος - μέλος 

3. Παντελής Δούλος, Δημοτικός σύμβουλος - μέλος 

4. Γεώργιος Ζάρας, Δημοτικός σύμβουλος - μέλος 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧΩΡΘ-34Β



2 

 

5. Ιωάννης Αθανασόπουλος, Δημοτικός σύμβουλος - μέλος 

Η επιτροπή έλαβε υπ’ όψη της : 
1. Την υπ’ αρ. 112/16 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση μελέτης - 

τευχών δημοπράτησης καθώς  και τον ορισμό του τρόπου εκτέλεσης  με ανοικτό πρόχειρο 
διαγωνισμό της ανωτέρω εργασίας 

2. Το Π.Δ /28/80 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα, 
3. Τους όρους διακήρυξης όπως καταρτίστηκαν με τη υπ’ αριθ. 99/16 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου. 

Ο Πρόεδρος της επιτροπής αφού διαπίστωσε τη νόμιμη συγκρότηση και σύγκλιση της 
επιτροπής και την ύπαρξη απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της δημόσιας συνεδρίασης και η επιτροπή 

παρέλαβε τους φακέλους συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων στην δημοπρασία, που 
κατατέθηκαν ενώπιον μας από τους νόμιμους εκπροσώπους των συμμετεχόντων, μέχρι την ώρα 
κήρυξης της λήξης παραλαβής των προσφορών. 

Αφού έγινε έλεγχος των πτυχίων ΜΕΕΠ καθώς και των Μητρώων Περιφερειακής Ενότητας, 
καθώς και της εγγραφής στα οικεία επιμελητήρια ή επαγγελματικές οργανώσεις μονογράφησαν οι 

φάκελοι των επιχειρήσεων που υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο συμμετοχής και αριθμήθηκαν κατά 
τη χρονική σειρά προσέλευσης από την επιτροπή διαγωνισμού. 

Οι εργοληπτικές επιχειρήσεις και οι επαγγελματίες που υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο 

συμμετοχής, κατά τη χρονική σειρά προσέλευσης, είναι οι εξής : 

Πίνακας Ι. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1. Ηλιόπουλος Κων/νος 

2. Μιχόπουλος Κων/νος 

3. Τζανέτος Ηλίας Τεχνική Ε.Ε. 

Στη συνέχεια έγινε αποσφράγιση και έλεγχος του παραδεκτού των οικονομικών τους προσφορών. 

Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
διαγωνιζομένων, με βάση τη διακήρυξη του έργου και συντάχθηκε πρόχειρος πίνακας με τα 

προσκομιζόμενα στοιχεία. 

Οι επιχειρήσεις των οποίων οι προσφορές έγιναν δεκτές, με βάση την σειρά μειοδοσίας των 

οικονομικών προσφορών τους, είναι οι παρακάτω: 

Πίνακας ΙΙ. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ προσφερόμενη 

έκπτωση  (%) 

1 Ηλιόπουλος Κων/νος 5 

 2 Μιχόπουλος Κων/νος 4 

3 Τζανέτος Ηλίας Τεχνική Ε.Ε. 3 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧΩΡΘ-34Β



3 

 

Μετά τα ανωτέρω και τον έλεγχο των δικαιολογητικών ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε 

τη λήξη της δημοπρασίας. Η Οικονομική Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού της υπ´ όψη 
εργασίας, ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον εργολήπτη Ηλιόπουλος Κων/νο με ποσοστό 

έκπτωσης πέντε (5,00)τοις εκατό επί των τιμών Τιμολογίου της Μελέτης». Κατά του ανωτέρω 
πρακτικού δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, εντός πενθημέρου από τη σχετική  ανακοίνωση. 

Κατόπιν τούτων πρέπει να προχωρήσουμε στην έγκριση του πρακτικού & στην 
κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού της εργασίας με τίτλο «Καθαρισμός και Αποκατάσταση 
χειμάρρων-ρεμάτων» [αρ. μελ. 4/2016], προϋπολογισμού 38.000,00 € με Φ.Π.Α. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω πρακτικό 
με όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 72 του 
ν. 3852/10, το πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας, μετά από διαλογική συζήτηση,  

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Εγκρίνει το πρακτικό πρόχειρου διαγωνισμού της εργασίας με τίτλο «Καθαρισμός και 

Αποκατάσταση χειμάρρων-ρεμάτων», και κατακυρώνει το διαγωνισμό στον εργολήπτη 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ με ποσοστό έκπτωσης 5,00% επί των τιμών Τιμολογίου και 
Προϋπολογισμού της Μελέτης. 

2. Αναθέτει την εκτέλεση της εργασίας στον εργολήπτη ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ. 
3. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση 36.100,00€ σε βάρος του Κ.Α. 30.6262.00006 του 

προϋπολογισμού έτους 2016 σύμφωνα με την με αριθμό 309/10-3-2016 προέκθεση 
ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του δήμου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 137/2016 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 01-06-2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧΩΡΘ-34Β


		2016-06-07T08:43:46+0300
	Athens




